
SMLOUVA O DÍLO 

  

název:   Mateřská škola a základní škola Brno, Kociánka, příspěvková organizace 

IČ/DIČ:  62157396 / CZ62157396 

sídlo:   Kociánka 2801/6a, 612 00 Brno 

zastoupená:  PaedDr. Jana Kadlecová 

kontakt:   

(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 

  

a 

  

název:   Ing. Tomáš Tuč / Ateliér Tomáš Tuč 

IČ/DIČ:  66571481 / CZ7310064707 

sídlo:   Milady Horákové 21a, 602 00 Brno 

zastoupená:  Ing. Tomáš Tuč 

kontakt:   

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

  

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

  

 

I. 

Předmět Smlouvy 

  

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele za 

podmínek níže uvedených dílo: Kniha 100 let školy Kociánka (dále jen „Dílo“). Součástí Díla bude 

redakční činnost, grafická příprava knihy a její následná realizace tiskem. Bližší specifikace Díla bude 

uvedena v čl. II této Smlouvy. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, 

která je sjednána v čl. III této Smlouvy. 

  



II. 

Specifikace Díla  
  

Předpokládaný rozsah Díla a specifikace Díla Kniha 100 let školy Kociánka: 

- rozsah – cca 96 stran včetně grafiky, cca 30-50 NS textu 

- čtvercový formát cca 21x21 cm, pevná knižní vazba V8 

 

Dílo bude sestávat z následujících činností, které Zhotovitel v rámci ceny Díla provede: 

- 1, Redakční činnost a grafická příprava knihy 

sběr dat a podkladů, redakční práce a tvorba textu, editace finálního textu, jazyková korektura 

(2x), grafický návrh knihy, grafické zpracování knihy 

- 2, Výroba/tisk knihy v nákladu 250 ks 

formát – čtvercový 21x21 cm, vazba – V8, pevná knižní 

rozsah – obálka + 96 stran vnitřku 

obálka – barevnost 4+0, matné lamino 

vnitřní listy – barevnost 4+4, offset 120 g 

předsádka bez potisku 

  

III. 

Cena Díla a způsob úhrady 

  

Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla bude činit částku ve výši 184 000 Kč bez DPH 

(slovy: sto osmdesát čtyři tisíc), tzn. 222 640 Kč s 21 % DPH (slovy: dvě stě dvacet dva tisíc šest set 

čtyřicet) a bude uhrazena na účet Zhotovitele č.ú. 153459402/0300 vedený u ČSOB do 14ti dnů od 

vystavení faktury Zhotovitelem po předání a převzetí Díla. 

  

IV. 

Termín zhotovení Díla 

  

Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději do 30.9.2021.  

 

Objednatel předal při podpisu Smlouvy podklady určené k provedení Díla a zavazuje se k tomu, že 

bude maximálně nápomocen při vytváření textů, revizi a doplnění textů, vyhledání a dodávání dat a 

podkladů, především obrazové dokumentace, která bude nedílnou součástí Díla. Následně pak bude 

součinný při tvorbě grafického návrhu a knihu po korekturách před tiskem odsouhlasí alespoň 

emailem s označením verze poslední korektury, se kterou bude souhlasit. 

  



V. 

Předání a převzetí Díla 

  

K předání a převzetí Díla dojde do tří dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude Dílo zhotoveno  

i předáno v termínu uvedeném v čl. IV této Smlouvy. 

 

O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol a následně bude 

Zhotovitelem vystavena faktura, na základě které Objednatel Dílo zaplatí. 

 

Smluvní strany se pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na smluvní 

pokutě ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý den prodlení. 

 

Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně Zhotovitele má Objednatel právo namísto smluvní 

pokuty na slevu z ceny Díla ve výši 0,5 % za každých započatých 7 dní prodlení. 

 

 

VI. 

Odpovědnost za vady a vlastnické právo 

  

Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po předání Díla Objednateli. Záruka se nevztahuje na vady Díla, 

které budou způsobeny např. chybami v textu a údaji, které budou Objednatelem odsouhlaseny v 

poslední korektuře nebo vadami materiálu, který předal Zhotoviteli podle čl. IV této Smlouvy 

Objednatel. 

 

Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 

 

Zhotovitel neodpovídá za obsah Díla, za obsah ručí Objednatel knihy. 

 

Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, 

k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními stranami 

sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 

  

Vlastníkem Díla se stává Objednatel až po úplném zaplacení Ceny Díla dle čl. III Zhotoviteli. 

 

 

 



VII. 

Závěrečná ustanovení 
  

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.   

Účinnosti Smlouva nabývá dnem zveřejnění v Registru smluv, které zajistí Objednatel. 

 

Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Objednatel může od Smlouvy odstoupit, je ale povinen zaplatit Zhotoviteli poměrnou část ceny Díla 

odpovídající provedené práci na Díle. 

 

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. Tato Smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

Smluvními stranami. 

 

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

  

 

 

 

 

V Brně, dne …30. 4. 2021.......................                             V Brně, dne 26. 4. 2021 

  

 

 

  

…………................................................                            …………................................................ 

                    Objednatel                                                                              Zhotovitel 

 

 


